



Wrocław, dnia 22 lipca 2026 r.

Urząd Miasta i Gminy w Kórniku

Plac Niepodległości 1

62-035 Kórnik

Nasz znak: 2026/06/0411419
(prosimy **zawsze** powoływać w dalszej korespondencji)

Państwa znak: nowa sprawa

Wnioskodawca: VOTUM Odszkodowania S.A. z siedzibą we Wrocławiu, ul. Wyścigowa 56i,
53-012 Wrocław, KRS: 0000787860,

Dotyczy: urządzeń przesyłowych w postaci Urządzeń elektroenergetycznych (dalej: "Urządzenie Przesyłowe") na działce o numerze ewidencyjnym 22/16, położonej w miejscowości Dworzyska, gmina Kórnik, powiat poznański, województwo wielkopolskie objętej księgą wieczystą o numerze PO1D/00068310/2 (dalej: "Nieruchomość")

Kontakt: e-Doręczenia AE:PL-42970-28578-DATWR-17
e-mail biuro@votum-odszkodowania.pl

WNIOSEK O UDOSTĘPNIENIE INFORMACJI PUBLICZNEJ

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 902), dalej: „UDIP”, wnoszę o **udostępnienie mi** poniżej wskazanych informacji oraz kopii dokumentów dotyczących budowy, eksploatacji i ewentualnych modernizacji Urządzeń Przesyłowych zlokalizowanych na Nieruchomości, tj.:

- 1) kopii decyzji administracyjnych, będących **podstawą budowy Urządzenia Przesyłowego** oraz umożliwiających **jego eksploatację na Nieruchomości**, takich jak:
 - decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego,
 - decyzji o pozwoleniu na budowę,



- decyzji ograniczającej prawo własności i zezwalającej na dostęp do Nieruchomości w celu budowy i korzystania z Urządzenia Przesyłowego, wydanej na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z 12 marca 1958 r. o zasadach i trybie wywłaszczania nieruchomości, art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczeniu nieruchomości lub art. 124 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami;
- 2) **informacji prostej (tak/nie/brak danych)**, czy na budowę Urządzenia Przesyłowego i jego eksploatację na Nieruchomości, inwestor **uzyskał zgodę właściciela Nieruchomości w toku procedury poprzedzającej wydanie odpowiedniej decyzji administracyjnej**, a jeżeli tak – proszę wskazać, w jakiej formie została udzielona ta zgoda (akt notarialny/pisemnie, etc.);
- 3) **informacji prostej (tak/nie/brak danych)**, czy po wybudowaniu Urządzenia Przesyłowego, podlegało ono modernizacji lub przebudowie, wymagającej uzyskania przez inwestora odpowiedniej decyzji administracyjnej (pozwolenia na budowę) lub zgłoszenia, a jeżeli tak – proszę o przesłanie kopii takiej decyzji lub zgłoszenia;
- 4) **informacji prostej (tak/nie/brak danych)**, czy w związku z budową i eksploatacją Urządzenia Przesyłowego na Nieruchomości **została wydana decyzja przyznająca właścicielowi nieruchomości odpowiednie odszkodowanie**, a jeżeli tak – proszę o przesłanie zanonimizowanej kopii takiej decyzji.

Odpowiedź na powyższe pytania wraz z kopią dokumentów proszę przesłać za pośrednictwem skrzynki e-Doręczeń prowadzonej dla Votum Odszkodowania S.A., tj. **e-Doręczenia AE:PL-42970-28578-DATWR-17** lub korespondencyjnie: **Votum Odszkodowania SA, ul. Wyścigowa 56i, 53-012 Wrocław.**

UZASADNIENIE

Możliwość uzyskania informacji publicznej przez osobę prawną

Prawo do uzyskania informacji publicznej przysługuje „każdemu”, a zatem osobom fizycznym, **osobom prawnym** i jednostkom organizacyjnym niemającym osobowości prawnej (tak: Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z 15 listopada 2024 r., sygn. akt III OSK 747/23).

Interes prawny Wnioskodawcy w zakresie uzyskania informacji publicznej

Zgodnie z art. 2 ust. 1 i 2 UDIP, od osoby wykonującej prawo do informacji publicznej nie można żądać wykazywania interesu prawnego lub faktycznego, gdyż interes prawny wyczerpuje się w istnieniu ustawowego uprawnienia do informacji publicznej (por. m. in. wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z 17 kwietnia 2026 r., sygn. akt III OSK 1875/25).

Informacje i kopie dokumentów stanowią informację publiczną



Informacje, których dotyczy wniosek, dotyczą danych publicznych, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 4 UDIP, tj. decyzji administracyjnych, które stanowiły podstawę budowy Urządzenia Przesyłowego, a także ograniczenia prawa własności oraz ewentualnego przyznania odszkodowania właścicielowi nieruchomości w trybie postępowania administracyjnego. W związku z tym, podlegają udostępnieniu w trybie UDIP.

Prawo do uzyskania kopii decyzji administracyjnej

Decyzja administracyjna traci indywidualny charakter poprzez usunięcie z niej danych chronionych ustawą o ochronie danych osobowych (zanonimizowaniu). Kopia decyzji administracyjnej – po jej zanonimizowaniu – staje się ważną informacją o sposobie działania organu administracji oraz o treści i formie rozstrzygnięć podejmowanych przez organ, a w konsekwencji może być udostępniona w trybie UDIP (tak: Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z 21 maja 2020 r., sygn. akt I OSK 1/20).

Udostępnieniu w trybie UDIP podlegają również dokumenty stanowiące element rozstrzygnięcia decyzji administracyjnej (por. wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z 27 lutego 2014 r., sygn. akt I OSK 2456/12).

W imieniu Wnioskodawcy